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A pap 
PODMANICZKY SZILÁRD 

Hétvége volt a tóparti városban, az utcák elcsende-
sültek, mintha mindenki elutazott volna. A szél sem 
járt az utakon, csak a tó fölött gomolygott néhány el-
fáradt felhő, köztük a nap előbukkant nagy néha. 

A domb szélében álló gyönyörű templom papja 
aznap délután kibújt reverendájából, inget és vá-
szonnadrágot húzott, pulóvert csapott a hátára, 
és sétára indult a városba. Ó is rég látta már ilyen 
üresnek a várost, és kicsit rassz érzése is támadt 
efelól. 

Az elmúlt néhány hétben sok új gyümölcsöt 
raktak föl az élet fájára, azaz sok újszülött érke-
zett. A pap most is a gyerekeket figyelte, mert ók 
azért előbújtak a házakból, néhol csapatokban 
vonultak, máshol kettesben beszélgettek valami 
elképesztően hihetetlen dologról. 

Az Aranyhal lassú köröket úszott a tóban, s ép-
pen azon járt az esze, vajon kivel nem beszélt 
még csodálatos élete során, mikor egyszer csak 
meglátta a papot a part felé közeledni. Persze, 
nem tudta azt, hogy a pap közelít felé, de nyu-
godt, békés járásából elégedettség sugárzott, s 
mint ilyen, felkeltette az Aranyhal érdeklődését. 

Mikor a pap elhelyezkedett a padon, az Arany-
hal megszólította. 

- Tiszteletem! 
-Azonképpen néked is - válaszolt a pap. 
- Épp azon törtein a fejem, hogy a sok ember 

közül, akik parton sétálnak vagy ülnek, kivel nem 
váltottam még pár szót, és azt súgta valami, mi 
még nem találkoztunk. 

A pap körülnézett, sokat látott ember volt, de 
hallal még 6 sem beszélgetett. 

- Lehet, hogy találkoztunk már, de hogy beszél-
gettünk volna is, azt kötve hiszem. 

- Én csak a vízben vagyok látható - mondta az 
Aranyhal -, a partot lehetőségeimhez képest ke-
rülöm. 

- Ez elvárható egy hídtól - mondta a pap. -
Hadd kérdezzem, ha már így összefutottunk. 
Hogy van az, hogy te beszélsz 1 

Az Aranyhal kiemelte ragyogó pikkelyes testét a 
vízből, és megmutatta a papnak, majd így válaszolt. 

- Aranyhal lennék, aki kérést, vágyat szívesen 
teljesít. 

- Akkor jó szolgálat a tiéd is, barátom, minden-
ki a maga tudása szerint segít. 

Az Aranyhal elgondolkodott ezen, más hason-
lóról eddig nem értesült idelenn. 

- Mert milyen szolgálat a tiéd 1 - kérdezte végül 
a hal. 

- Pap vagyok, én az Urat szolgálom, aki szere-
tetre hívja az embereket - mondta a pap. 

- Vagy úgy - válaszolt az Aranyhal. - Es mit gon-
dolsz, tudok-e én neked valamiben segítségedre 
tenni. 

- Ó, nem, köszönöm, az állatvilág varázslatos 
világa távol áll az én gondolataimtól. Tulajdon-
képpen azt sem értem, hogy te hogyan létez-
hetsz1 Erre való utalást sehol nem olvastam -
magyarázta a pap. 

- Hát jó, értem - mondta az Aranyhal -, akkor 
nem akarod, hogy változtassak a világon egy ki-
csit is. 

- Köszönöm, de nem - válaszolt a pap, mire az 
Aranyhal hatalmasat ugrott, háromszor átbucs-
kázott a fején, a világ megdermedt egy pillanatra, 
mintha az idő is megállna egy szekundumig, s azt 
varázsolta az Aranyhal, ha így, hát így, jó darabig 
ne változzon semmi. 

ISTEN ELTESSE! 

Tánclecke Németh György karikatúrája 

Gyerekölő 
medve 
BENTON m m 

Egy medve egy sátortáborra tá-
madva megölt egy hatéves kis-
lányt, kétéves öccsét és anyját 
pedig megsebesítette a Tennes-
see szövetségi állambeli Chero-
kee nemzeti parkban. 

A medve először a kisfiút vet-
te célba, de az anya és több tu-
ristatárs akkor még el tudta 
kergetni. A kislány megijedt, és 
elszaladt — később holtan talál-
ták meg. 

Az állat még akkor is a közel-
ben volt, és csak akkor távozott, 
amikor valaki lövést adott le az 
irányában. 

i d i i M í i n m 

A nyuszikát megtá-
madta a róka, és rá-
adásul meg is erősza-
kolta. A nyuszika sírva 
megkérdezi: 

- Mondd, Róka leg-
alább van olyan papí-
rod, miszerint nem 
vagy AIDS-es? 

- Van hát!, 
- Akkor ' azt most 

széttépheted! - vigyo-
rogja el magát a nyu-
szika. 

Olvasóink figyelmébe 
Ezúton értesítjük kedves olvasóinkat, hogy lapunk legközelebb az 
ünnepek után, kedden a szokott időben jelenik meg. 

ANASZTAZIA, TAS 
Anasztázia az Anasztáz férfinév 
női párja, jelentése: a feltáma-
dott. I. András magyar király fe-
lesége volt Bölcs Jaroszláv kijevi 
fejedelem lánya, Anasztázia, 
aki férjével együtt Tihanyban 
lett eltemetve. Emlékmű őrzi 
nyughelyüket. Tas török erede-
tű, régi magyar személynév, je-
lentése: kő, vagy jóllakott. A 
honfoglaló hét vezér egyike, Le-
hel apja viselte ezt a nevet. A 
pusztaszeri gyűlés után Bács 
vármegye déli részében telepe-
dett le. Árpád unokáját szintén 
Tasnak hívták. Tass település a 
Duna partján a horgászok ked-
venc helye. Turkesztán egykori 
fővárosa, a kán székhelye volt 
Taskent, amely 1865-ben került 
orosz uralom alá. 

CSONGOR 
Vasárnap köszöntjük. Csongor 
régi magyar személynév, amelyet 
Kazinczy és Vörösmarty kezdett 
ismét használni az irodalomban. 
Jelentése: vadászmadár. Vörös-
marty Mihály: Csongor és Tün-
de című színművében a főhős 
kapta ezt a nevet. így hívnak egy 
szivarfajtát is. Ferenczi Csongor 
színművész különösen Tamási 
Áron darabjában, az Enekesma-
dárban aratott sikert. Bánk régi 
magyar személynév kicsinyitő 
képzős változata. Katona József 
drámájának főszereplője volt a 
bán közjogi méltóságot elért 
Bánk. A Bánki tó Nógrád megye 
gyönyörű üdülőhelye, amely 
nyáron és télen egyaránt kedvelt. 

RUDOLF 
Hétfőn köszöntjük. Rudolf ger-
mán eredetű, jelentése: dicső far-
kas. Habsburg Rudolf császár 
legszívesebben Prágában időzött 
kedvenc órái között. A Monar-
chia tragikus sorsú trónörököse, 
Ferenc József fia is ezt a nevet vi-
selte. Ő indította meg az Oszt-
rák-Magyar Monarchia írásban 
és képben című munkát, amely 
máig a legátfogóbb képet adja a 
kor Habsburg birodalmáról, 
mind földrajzi, mind társadalmi 
leírásaiban. Rudolf Valentino a 
némafilm legnagyobb sztárja 
volt, aki A sejk című romantikus 
filmben aratott világsikert; érde-
kes, hogy magyar filmszínésznő, 
az igen fiatalon elhunyt Putty Lia 
volt a menyasszonya. A Rudolf 
név magyar változata a Rezső. A 
néphagyomány szerint ezen a 
napon a legények a lányos há-
zaknál locsolkodnak és ajándék-
ba hímes tojást kapnak. Már a 
magyarországi avar sírokban is 
találtak karcolt díszű tojásokat. 
Gyakori volt a komálás, vagy 
mátkálás, a komatál küldés: az 
egynemű fiatalok barátságának a 
megpecsételésére. 

Evezős nyolcas a könyvtárban 
SZEGED (MTI) 

A Szegedi Tüdományegyetem (SZTE) Tanulmá-
nyi és Információs Központjában pénteken fel-
avatták a felsőoktatási intézmény Tisza nevet 
viselő evezős nyolcas versenyhajóját; a csak-
nem húsz méter hosszú jármű hazánk második 
olimpiai szabványoknak megfelelő versenyha-
jója. Az egyetemi hajósegylet megalakulásának 
nyolcvanadik évfordulójából rendezett ünnep-
ségen a karcsú hajótestről a leplet Szabó Gábor 
rektor, valamint Kormos Jenő nyugalmazott 
egyetemi tanár és neje rántot ta le. Az egyetem 
első evezős nyolcasát is az idős professzor és fe-
lesége avatta föl még 1971-ben, s az a hajó is a 
Tisza nevet viselte. A 19,5 méter hosszú kar-
bon szálas kevlár hajótest mindössze 91 kilo-
gramm súlyú, a 375 cent iméteres lapátok, pe-
dig egyenként csak 1,75 kilogrammot nyom-
nak. Az SZTE járművén kívül Magyarországon 
csupán egy ilyen, az olimpiai szabványoknak 
megfelelő versenyhajó van. Amennyiben a Ti-
sza vízállása engedi, a hajót má jus 5-én, ver-
senyhelyzetben is kipróbálják az egyetemi re-
gattán, amelyen a felsőoktatási intézmények 
csapatai mérik össze erejüket. Szabó Gábor rek-
tor reményei szerint a szegedi hallgatók a kö-
vetkező években a hírneves oxfordi és camb-
ridge-i csapattal is összemérhetik majd erejü-
ket. Az evezős nyolcas a leggyorsabb emberi 
erővel haj to t t vízi jármű, a 2000 méteres ver-
senytávon 23 km/h-ás átlagsebességre képes. 

A Szegedi Tudományegyetem tulajdonában levő, 
Tisza névre kere^wte+t-eyezős nyolcas versenyha-
jó avatóünnenK^crá tauufjiranuiq^tj^tforniácios 

György 

Melegszik az idő 
Készítette: 

Ma kezdetben még előfordulhat záporeső, a nap nagy része azonban csapadékmen-
tesnek ígérkezik. Több órára kisüt a nap, és erősödik a nappali felmelegedés. 

Szeged XV Mórahalom te XV 
Hódmező-
vásárhely te XV Mindszent te XV 

Szentes te XV ff te XV 

Makó te XV Szolnok te X7° 

Csongrád te XV Kecskemét te 18° 

Kistelek te XV Orosháza te 19° 

További kilátások 
A következő napokban is marad az enyhe tavaszí idő. de változékonyan alakul idő-
járásunk. A napsütést többször zavarják majd felhők, és főként vasárnap, valamint 
szerdán több helyen számíthatunk eső, zápor, zivatar kialakulására. 

Vasárnap 

te 
. » . H » «« 

Max:19 
Mn:10° 

Zápor 

K«M 

te te 
Max: 20° 
Mbi:ll° 

Változó 

Max:21° 
Mln:9° 
Változó 

Max:19° 
Mln:10° 

Zivatar 

Vízállás: 

A Tisza Szegednél 926 cm (hőfoka 10,8 C°), Csongrádnál 912 
cm, Mindszentnél 950 cm. A Maros Makónál 489 cm. 

A Nap kel: 5 óra 56 perckor, nyugszik: 19 óra 33 perekor. 
A Hold kel: 21 óra 58 perckor, nyugszik: 6 óra 19 perckor. 
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í 2 3 4 5 

* 
8 9 10 <3 

t i • • I • 
ff 

15 • • 
18 • „ • • 
2 1 • 23 24 

25 26 • 
A • • • 

3 1 32 

1 • 
35 36 • 
38 • 

E • 
VÍZSZINTES: 1. Egy dakota közmondás első 
része. 11. Szöulban lakik. 12. Tömb, néme-
tül. 13. Szorító. 14. Rendőrség, ismert angol 
szóval. 15. Egyiptomi napisten. 16. Föld-
rengéssújtotta iráni város. 17. Visszaver! 
18. Attila alattvalója. 19. A magasba. 20. 
Hegyes rész! 21. Antonov tervezte repülőgé-
pek betűjele. 22. Vörös virágú díszcserje. 
25. Útmenti gyom jellegzetesen terebélyes 
része. 27. Ráeső rész! 28. Majdnem ott! 29. 
Idegen eredetű szavak előtagjaként: nélküli, 
vmrtől megfosztott. 30. Életbiztosítás is tar -
talmazza! 31. Páratlanul kifejt! 3 3 . . . . még 
bele; van még valamennyi hely. 34. Győr 
német neve. 35. Aromás italt fogyaszt. 37. 
... dame ; Victor Hugó regénye által világhí-
rűvé vált párizsi székesegyház. 38. Angol 
súlyegység, a font 1 /16 része. 39. Noha. 

FÜGGŐLEGES: 1. Ablakkeret! 2. A sze-

rencse istenasszonya a római mitológiában. 
3. Csillagkép. 4. A mélyben. 5. Hólyag fele! 
6. Páros módi! 7. Régi, nemes itóka. 8. 
Elek! 9. Francia folyóval kapcsolatos. 10 . . . . 
homo! - Munkácsy festménye. 14. Afrikai 
négerek tanácskozása; pejoratív értelem-
ben: összeröffenés. 15. A közmondás másik 
része. 16. A fogra rakódó képződmény. 19. 
Térelválasztó elem. 20. Az Operaház építője 
volt (Miklós). 22. Kerül. 23. Szemlél. 24. Az 
önteltségig önérzetes, gőgös. 26. Bohóc, 
bohóckodó. 30. Jótékonykodásairól ismert 
amerikai nagyiparos (Cyrus). 32. A magas-
ban. 33. Fiatal férfi, gyerek megszólítása 
(idősebb részéről). 34. Dolly...; hazai köny-
nyűzenei együttes. 36. Igeképző. 37. Az 
özönvízi hajós. 39. Üres has! 

Az előző rejtvény megfejtése: A mitévő 
legyek; A citromhéja. 

Drogos csacsik 
PODGORICA (MTI) 

A montenegrói határőrség elfogott 
két, 150 kilogramm droggal meg-
pakolt albán szamarat és gazdáju-
kat, egy 44 éves albán férfit is el-
kapták. A hegyekben a legjobb köz-
lekedési eszköz a szamár, ezért fog-
ják be mind gyakrabban az állatot 
az albán drogcsempészek. A mon-

tenegrói vám- és határőrök most 
összehangolt akciót indítottak a 
kábítószer-kereskedőkellen. Nem-
régiben ugyanis a Skadari-tavon át 
200 kilogramm marihuánát pró-
báltak albán csempészek Monte-
negróba juttatni. Amikor észrevet-
ték a határőröket, az „árut" a tóba 
dobták, majd gázt adtak a motor-
csónaknak és elmenekültek. 


